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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 
N° DEL PROCESO Invitación No. 003 de 13 marzo de 2019 SELECCIÓN DE MENOR CUANTIA 

OBJETO REALIZAR LA REMODELACION Y ADECUACION DE LOS LABORATORIOS DE 
BIOPROCESOS Y POSCOSECHAS UBICADO EN EL BLOQUE 30. 

PRESUPUESTO OFICIAL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS MCTE. ($275.000.000) 

El comité evaluador (Comité jurídico, financiero y técnico) designado en el presente proceso 
contractual, mediante oficio No.- (Correo Electrónico), acogiéndose a lo establecido en el 
Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la 
evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del 
proceso y que se relacionan a continuación: 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 
Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 CONSORCIO BIOPROCESOS UT 2019 19-03-2019 a las 11.44 am 

2 FABIAN MAURICIO TRILLERAS LASSO 19-03-2019 a las 2:55 Pm 

El comité tecnico evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos solicitados y 
establecidos en la invitación de selección de menor cuantía No 003 de 2019, procediendo a 
adelantar la revisión documental de las propuestas, de acuerdo a los docuementos subsanados en 
cuanto a la verificación de requisitos técnicos así: 

1. CONSORCIO BIOPROCESOS UT 2019 

PROPONENTES 1 CUMPLE7 NO 
CUMPLE OBSERVACIONES 

EXPERIENCIA 

Experiencia General CUMPLE 

Experiencia EXPECIFICA NO CUMPLE 

LA experiencia especifica no se tiene en 
cuenta debido a que la certificacion 
anexa, presenta inconsiistencia, por lo 
tanto es causal de rechazo de acuerdo 
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al capitulo V numeral 21 enciso G de los 
pliegos de condicion de la invitacion de 
menor cuantia No.003. 

PROFESIONALES 
REQUERIDOS 

Director de Obra NO CUMPLE 

La experiencia adicional no se tiene en 
cuenta debido a que la certificacion 
anexa, presenta inconsiistencia, por lo 
tanto es causal de rechazo de acuerdo 
al capitulo V numeral 21 enciso G de los 
pliegos de condicion de la invitacion de 
menor cuantia No.003. 

Residente de Obra NO CUMPLE 

La experiencia adicional no se tiene en 
cuenta debido a que la certificacion 
anexa, presenta inconsiistencia, por lo 
tanto es causal de rechazo de acuerdo 
al capitulo V numeral 21 enciso G de los 
pliegos de condicion de la invitacion de 
menor cuantia No.003. 

Maestro de Obra NO CUMPLE 

La experiencia adicional no se tiene en 
cuenta debido a que la certificacion 
anexa, presenta inconsiistencia, por lo 
tanto es causal de rechazo de acuerdo 
al capitulo V numeral 21 enciso G de los 
pliegos de condicion de la invitacion de 
menor cuantia No.003. 

ASIGNACIÓN PUNTAJE 

Propuesta Económica CUMPLE 
50 PUNTOS 

EQUIPO PROFESIONAL O PUNTOS 
PLAN DE CALIDAD 10 PUNTOS 
PLAN 	DE 	MANEJO 
AMBIENTAL 0 PUNTOS  1 

Total puntaje CERO PUNTOS SE RECHAZA LA PROPUESTA 
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2. FABIAN MAURICIO TRILLERAS LASSO 

PROPONENTE 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

EXPERIENCIA 

Experiencia General CUMPLE 

Experiencia EXPECIFICA CUMPLE 

PROFESIONALES 
REQUERIDOS e 
Director de Obra CUMPLE 

Residente de Obra CUMPLE 

Maestro de Obra CUMPLE 

ASIGNACIÓN PUNTAJE a 

Propuesta Económica 50 PUNTOS 
EQUIPO PROFESIONAL O PUNTOS 
PLAN DE CALIDAD 10 PUNTOS 
PLAN 	DE 	MANEJO 
AMBIENTAL 

10 PUNTOS 

Total puntaje 70 PUNTOS 

NOTA: El proponente que cumple con Iso requisitos solciitados en la invitacion de selección 
de menor cuantia No. 003 es el señor FABIAN MAURICIO TRILLERAS LASSO. 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 02 días del mes de Abril de 2019. 

 

JAZMIN GOMEZ C ALAN 

Cargo: Asesora técnica — Onl 
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